
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: PATRIZIA LEDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sennariolo 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 136 DEL 16/09/2020 REG.GEN 
N.63 DEL16/09/2020 

 
 Ufficio Servizi Sociali 

 
OGGETTO: 

 RIPRESA SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO  PER IL PERIODO 23.09./31.12.2020 
. Codice cig Z5C28F8660.           

 
L’anno duemilaventi del mese di settembre del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visti 

il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 

la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi»; 

il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi»; 

la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione» (c.d. Legge Anticorruzione); 

lo Statuto Comunale; 

il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 6 del 18/03/2009; 

il piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza anno 2019-2020-2021, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 11/01/2019;  

il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di C.C. n. 12 del 11/03/2013 e 

modificato con successiva delibera di C.C. n. 19 del 19/07/2013; 

il decreto del Sindaco n. 1 in data 13/01/2017, di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

il Documento Unico di Programmazione (DUPS), approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.03.2019, esecutiva; 

il bilancio di previsione triennale 2019-2020-2021 e i relativi allegati, approvato con delibera di C.C. n. 4 del 

27.03.2019, esecutiva; 

il D. Lgs. 18 aprile 2006, n. 50, abrogativo del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante «Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture» (c.d. «Nuovo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: PATRIZIA LEDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Codice dei contratti pubblici»); l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per cui non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse;  

Il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Luciana Nieddu; 

 

 

 

PREMESSO: 

- che con determinazione n. 128/62 del 11.09.2019 è stato aggiudicato all’operatore economico 

Ditta Golden Tour di Oro Giuseppe con sede in Cuglieri, costituitasi in A.T.I  con la ditta El Fra 

Tour di Angela Casule con sede in Sennariolo,  l’appalto    Servizio "Trasporto scolastico" periodo 

settembre 2019- giugno 2020-CIG Z5C28F8660 -  

 

PRESO ATTO 

-Delle urgenti misure imposte dalle autorità governative al fine del contenimento dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 mediante, in particolare i seguenti atti: 

• il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante "Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19"; 

• il DPCM 1° marzo 2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020; 

• il DPCM 8 marzo 2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n, 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell'8 marzo 2020; 

• il DPCM 9 marzo 2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n, 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 62 del 9 marzo 2020; 

• il DPCM 11 marzo 2020, recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n, 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale; 

• il decreto legge 17 marzo 2020, n. 18 recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19"; 

• il DPCM 22 marzo 2020 recante "Ulteriori misure in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale". 

 

VISTA altresì l'ordinanza del Ministro dell'Interno e del Ministro della salute del 22 marzo 2020; 

 

POSTO CHE, in forza di tutti gli atti sopra richiamati, sono state adottate idonee misure di 

prevenzione al fine del contenimento del contagio, quali in particolare: 

- La chiusura dei servizi educativi per l’infanzia e delle scuole di ogni ordine e grado, nonché delle 

istituzioni di formazione superiore, comprese le Università e le Istituzioni di alta formazione 

artistica musicale e coreutica, ferma la possibilità di svolgimento di attività formative a distanza a 

decorrere dal 5 Marzo c.a; 

- restrizione degli spostamenti su tutto il territorio nazionale; 

- vietati gli spostamenti da un comune all'altro; 

- limitati al massimo gli spostamenti e contingentato l'accesso agli spazi comuni; 

- favorito lavoro agile mediante smartworking; 

 

TENUTO CONTO: 

-  che l’art. 23 del d.m. n. 49/2018 disciplina le modalità specifiche per la sospensione e per 

laripresa delle prestazioni di servizio / di fornitura; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: PATRIZIA LEDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- che l’art. 8 comma 4 lettera c del D.L. n. 76 del 16.07.2020stabilisce : 

c) il rispetto delle misure di contenimento previste dall’articolo 1 del decreto-legge n. 6 del 2020 e 

dall’articolo 1 del decreto-legge n. 19 del 2020 nonché dai relativi provvedimenti attuativi, ove 

impedisca, anche solo parzialmente, il regolare svolgimento dei lavori ovvero la regolare 

esecuzione dei servizi o delle forniture costituisce causa di forza maggiore, ai sensi dell’articolo 

107, comma 4, del decreto legislativo n. 50 del 2016 e, qualora impedisca di ultimare i lavori, i 

servizi o le forniture nel termine contrattualmente previsto, costituisce circostanza non imputabile 

all’esecutore ai sensi del comma 5 del citato articolo 107 ai fini della proroga di detto termine, ove 

richiesta; non si applicano gli obblighi di comunicazione all’Autorità nazionale anticorruzione e le 

sanzioni previste dal terzo e dal quarto periodo del comma 4 dell’articolo 107 del decreto legislativo 

n. 50 del 2016. 

 

PRESO ATTO che in base alle misure urgenti sopra citate che hanno comportato la  sospensione 

delle attività  scolastiche è stato interrotto, di  conseguenza dal 04 Marzo 2020, il  servizio di 

trasporto degli alunni frequentanti la scuola primaria e secondaria di I grado  di Scano di Montiferro 

svolto dall’ A.T.I  Ditta Goden tour di Oro Giuseppe e ditta El Fra Tour di Angela Casule; 

 

RITENUTO pertanto opportuno, in attuazione del decreto n. 39 del 26 Giugno 2020“ Documento 

per la pianificazione delle attività scolastiche e formative per l’a.s. 2020/21” che detta le modalità di 

ripresa delle attività didattiche del prossimo anno scolastico,  disporre la ripresa del servizio di 

trasporto scolastico per la tratta Sennariolo /Scano di Montiferro  per il periodo 23.09.2020/ 

31.12.2020, mediante proroga all’ A.T.I  Ditta Goden tour di Oro Giuseppe e ditta El Fra Tour di 

Angela Casule ; 

 

VISTO il DPCM del 07.08.2020 che recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 

marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19, e del decreto legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” ,nel quale con l’allegato n. 16  detta le 

 Linee guida per il trasporto scolastico dedicato; 

 

VISTI  inoltre: 

 

• il D.Lgs.  267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.; 

• la Legge 241/90 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare quanto meglio espresso in premessa; 

 

Di disporre la ripresa del servizio di trasporto scolastico per la tratta Sennariolo /Scano di 

Montiferro, per il periodo 23.09.2020/ 31.12.2020, mediante proroga del servizio all’ A.T.I  Ditta 

Goden tour di Oro Giuseppe e ditta El Fra Tour di Angela Casule; 

 

Di dare atto che, a seguito dell’interruzione del servizio, è ancora disponibile la somma di € 

6.228,66, precedentemente impegnata al cap.1.570/4/1 con det. N° 128/62 del 11.09.2019, 

sufficiente per garantire la proroga del servizio fino la 31.1.2.2020;  
 

 

Il Responsabile del Servizio 
CATERINA DR.SSA PUGGIONI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: PATRIZIA LEDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
          



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: PATRIZIA LEDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Sennariolo, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dr. ssa Caterina Puggioni. 

 
 

Città, li 30/09/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA DR.SSA PUGGIONI 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 30/09/2020 al 15/10/2020. 
 
 
Sennariolo, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CATERINA DR.SSA PUGGIONI 
 

 


